

Fra: Plejefamiliernes Landsforening <landsforeningen@plejefamilierne.dk>

Emne: Guldborgsund nedsættelser af vederlag

Dato: 16. marts 2016 kl. 21.31.02 CET

Til: Hanne Fall Nielsen <hanne.fall.nielsen@jp.dk>

Kære Hanne Fall

Vi synes vi har "en sag" der trænger til en journalistisk gennemgang!

Guldborgsund kommune har valgt at nedsætte vederlagene ned i 41 plejeanbringelsers sager.

Med gennemsnitlig 2 vederlag pr. plejebarn, hvilket giver en minimums besparelse på 3,9 millioner.

Samtidig hører vi, at de udmeldinger Torben Jørgensen har udtalt i folketidende, ikke stemmer overens med det der rent faktisk er sket.

Vi hører at de lovpligtige børnesamtaler, ikke bliver hoverholdt. Handleplaner bliver ikke lavet, ligesom at statusmøder ikke bliver holdt.

Guldborgsund påstår, at de har taget udgangspunkt i KLs vejledning og børnefaglige undersøgelser, dette kan ikke passe, da vi får oplyst at der ikke foreligger undersøgelser og handleplaner!

Guldborgsund har nu sat nedskæringerne i bero.

Vi finder det dog dybt bekymrende, og helt uacceptabelt, at sætte plejefamilierne og dermed de anbragte børn i sådan situation.

Guldborgsund kommune overholder ikke lovens krav.

Vi vil gerne tilbyde at invitere dig med til et møde sammen med de berørte plejefamilier, og repræsentanter fra PLF

Iøvrigt har der været en debat i Folketinget, se teksten nedenfor, om forslag til vedtagelse i Folketinget d. 5.2.

Af Karina Adsbøl (DF), Pernille Rosenkrantz-Theil (S), Jan E. Jørgensen (V), Pernille Skipper (EL), Laura Lindahl (LA), Torsten Gejl (ALT), Marianne Jelved (RV), Trine Torp (SF), Mette Abildgaard (KF)

Samling: 2015-16

Status: Vedtaget

Om forslag til vedtagelse

Sagsgang

Fremsat 05-02-2016

Ministerområde

Forslag til vedtagelse

Plejefamilier herunder netværksplejefamilier skal sikre kontinuitet og stabil voksenkontakt for børn og unge, som ikke kan bo hos deres forældre. Derfor er det vigtigt, at eventuelle uenigheder mellem plejefamilien og kommunen om rammerne for samarbejdet ikke fører til, at et barn kommer i klemme.

Folketinget opfordrer regeringen til at arbejde for at skabe tryghed og stabilitet på plejefamilieområdet, herunder at følge kortlægningen af vederlagsmodeller, som er under udarbejdelse, tæt.

Regeringen opfordres samtidig til at sikre, at implementeringsguiden til god praksis for vederlag og kontrakter, udbredes til kommunerne, når den er færdiggjort, så der opstår færre uenigheder mellem plejefamilie og kommune, som kan skade kontinuiteten i anbringelsen.

Vedtaget 111 stemmer for forslaget (S, DF, V, EL, LA, ALT, RV, SF, KF) 0 stemmer imod forslaget 0 stemmer hverken for eller imod forslaget